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22.10.2007   Nro 1/2007 

 
Uutiskatsaus – News letter on uusi tie-
dotuskanava jäsenistölle 
SSF:n uutiskatsaus on uusi tiedotusväylä, 
jolla pyritään pitämään jäsenistö ajan tasalla 
yhdistyksen alla tapahtuvasta toiminnasta. 
Tavoitteena on välittää tietoa ja kokemuksia, 
joita SSF:n jäsenistö on sovittelualan toimin-
nassaan kerännyt. Erityisesti uutiskatsaus 
toimii SSF:n hallituksen kokousten puheenai-
heiden ja päätösten tiedottajana. 
 
Uutiskatsaus tulee muotoutumaan kevään 
kuluessa sopivaan ulkoasuunsa. Jäsenistön 
lyhyet katsaukset ja tiivistelmät ovat tervetul-
leita uutiskatsauksen materiaaliksi. Toimitus 
kuitenkin pidättää oikeuden kirjoitusten lyhen-
tämiseen, joten kirjoittajan kannattaa aina 
mainita, mistä kirjoitukseen liittyvä aineisto on 
saatavissa. Tällä hetkellä katsauksen toimit-
tavat yhdistyksen sihteeri Maija Gellin ja pu-
heenjohtaja Teuri Brunila. 
 
Suomen sovittelufoorumin syyssemi-
naari ja syyskokous 
Yhdistyksen seminaari ja syyskokous pide-
tään maanantaina 12.11.07 klo 13-16.30  
Stakesin tiloissa Helsingissä. Seminaarin 
aiheita: 
1. Rikossovittelun tilastot / Juhani Iivari 
2. Koulusovittelu Euroopassa / Maija Gellin 
3. Työyhteisösovitteluhankkeen katsaus / 

Timo Pehrman, Teuri Brunila 
4. Dynaaminen fasilitointi / Mia Örndahl 

Grape People Oy 
5. European Mediation konferenssin kuulu-

miset Wienistä 
Tilaisuus on maksuton. 

 
SSF:n varsinainen kokous toteutuu samassa 
tilassa heti seminaarin jälkeen klo 16.30-
17.30.  Kokouskutsu ja asialista on jo lähetet-
ty yhdistyksen jäsenille sähköisesti. Seminaa-
rissa on mahdollisuus liittyä Suomen sovitte-
lufoorumin jäseneksi. Jäsenmaksu vuodelle 
2007 on 20€. (Seminaarissa käteisellä tai 
seminaarin jälkeen tilisiirtona) 

TERVETULOA! 

 
 
Avustustilanne 
SSF saa tällä hetkellä avustuksia: 
- vertaissovittelutoimintaan Opetusministe-

riöltä vuosiksi 2006-2007 
- työyhteisösovittelun tutkimiseen ja kehit-

tämiseen Työsuojelurahastolta sekä Val-
tion työsuojelurahastolta vuosiksi 2007-
2008 

SFF on hakenut avustuksia: 
- keväällä RAY:lta projektiavustusta ver-

taissovittelutoiminnan vakiinnuttamiseen 
- syksyllä RAY:lta yleisavustusta yhdistyk-

sen toiminnan tukemiseen 
- molempiin hakemuksiin saadaan ensim-

mäiset vastaukset joulukuun lopulla 
 
Perhesovittelun hankkeen suunnittelu 
on käynnistynyt 
Perhesovitteluhankkeen käynnistämisestä 
valmistellaan työryhmässä, johon kuuluvat  
Marja Pelli, Synnöve Karvinen-Niinikoski ja 
Elina Haapasalo. Tavoitteena on saada syk-
syn aikana hankesuunnitelma valmiiksi, jotta 
voidaan lähteä hakemaan hankkeelle avus-
tuksia. 
 
Työyhteisösovittelun hanke etenee 
Työsovitteluhankkeen (Tyso-hankkeen) sovit-
telijat ovat nyt koulutettu. Hankkeessa on 
mukana kahdeksan eri työyhteisöä ja sovitel-
tavia tilanteita odotellaan. Hidasteena on se, 
että tapauksia ei helposti tuoda esiin vaan 
tapausten löytämiseksi on täytynyt tehdä töitä 
ennakoitua enemmän. Hanketta vetää tutkija 
Timo Pehrman. 
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Vertaissovitteluhanke tuottaa hyviä 
tuloksia 
OPM:n tukema vertaissovitteluhanke on 
edennyt tavoitteiden mukaisesti. Vertaissovit-
telu on näkynyt syksyn aikana useasti medi-
assa niin lehdissä kuin television uutisissakin 
myönteisenä koulukiusaamiseen puuttumisen 
välineenä. 
 
Vertaissovitteluhankkeen tämän hetken tilan-
nekuvaus lukuina:  
- 220 versokoulua  
- 4400 vertaissovittelijaoppilasta  
- 1100 vertaissovittelun ohjaajaa.  
Yhteistyö Suomen harjoittelukoulujen kanssa 
on käynnistynyt ja harjoittelukoulujen koulut-
tajaverkosto on syntymässä. Euroopan kou-
lusovittelutilanteen näkökulmasta olemme 
onnistuneet luomaan Suomeen yhtenäisen 
vertaissovittelumallin ja –käytännön hank-
keemme aikana. 
 
Uutisia sovittelun kansainvälisiltä ken-
tiltä 
European Mediation Conference toteutui 
syyskuun lopulla Wienissä. Wienin kuulumisia 
kuultiin SSF:n hallituksen kokouksessa, jossa 
Marja Pelli totesi, että perhesovittelun osalta 
ohjelma oli antoisa, etenekin keskustelut Lisa 
Parkinsonin kanssa. Työryhmissä käydyt 
keskustelut toivat lisää informaatiota oman 
hankkeemme kehittelyyn. 
 
Maija Gellin puolestaan kertoi Wienin kuulu-
miset koulusovittelun osalta. Konferenssin 
ohjelma oli lähialueen maiden, kuten Itäval-
lan, Puolan ja Unkarin koulusovittelutilanteen 
esittelyä. Nämä esittelyt sekä osallistujien 
kanssa käydyt keskustelut vahvistivat näke-
mystä siitä, että suomalainen koulusovittelu 
on toteutettu tähän saakka mallikkaasti. 
 
European Forum for Restorative Justice –
järjestämän Rigan Summer Schoolin kuulu-
misia kertoi Maija Gellin samaisessa hallituk-
sen kokouksessa. Hänen kuvauksensa sak-
salaisen Waage-instituutin perheväkivallan 
sovittelumallista herätti keskustelua Suomen  
 

 
tiedotusvälineissä olleesta kommentoinnista 
perheväkivallan sovittelusta.  
Muita aiheita Rigassa olivat tutkimus ja eva-
luointi sekä sovittelukentän työnohjaus. Maija 
Gellin lupasi laittaa pian valmistuvan muistion 
ohjelmasisällöistä hallituksen jäsenille. Kiin-
nostuneet voivat tiedustella yhteenvetoa säh-
köpostitse suoraan yhdistyksen sihteeriltä 
osoitteesta, joka näkyy alaviitteessä. 
 
Pohjoismaisen sovittelufoorumin Islannin kon-
ferenssia puuhataan ja se toteutuu lokakuus-
sa 2009 Reykjavikissa. Teuri menee NFM:n 
hallituksen kokouksen Kööpenhaminaan 
12.10.2007, missä asiaa käsitellään. Kuu-
lemme myöhemmin aiheesta lisää.  
 
Suomen sovittelufoorumin kotisivut 
uudistuvat 
Keskusteltiin tiedottamisesta. Todettiin, että 
kotisivujen päivitys on parhaillaan menossa. 
Pia Wallace päivittää tiedot Teuri Brunilan, 
Maija Gellinin ja Timo Pehrmanin antamien 
tietojen pohjalta. Yhdistyksen sihteerille voi 
edelleen lähettää aineistoa sovittelun eri osa-
alueiden tietojen päivittämiseksi. Myös kirjalli-
suusluettelot ovat tervetulleita. 

 
SSF:n koulutustyöryhmä kokoontuu 
21.11.2007 
Koulutustyöryhmä jatkaa keväällä alkanutta 
sovittelukoulutusten ja sovittelijoiden sertifi-
koinnin suunnittelua. Koulutussuunnittelu-
ryhmälle annettiin hallituksen kokouksessa 
lisäksi tehtäväksi keväälle valmistella työyh-
teisösovitteluseminaari. Timo Pehrman val-
mistelee ohjelman. Seminaari pidetään 
3.4.2007. Kevään vuosikokous pidetään sa-
mana päivänä. Koulutustyöryhmän seuraava 
kokous on 21.11. klo 17.30 Elinan Haapasa-
lon luona. Työryhmän jäseniä ovat Elina 
Haapasalo, Antti Heikinheimo, Anne Palm, 
Timo Pehrman, Marja Pelli sekä Maija Gellin. 
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SSF:n varsinainen kokous eli kevätko-
kous jo kalentereihin 
Yhdistyksen kevätkokous pidetään 3.4.2007 
työyhteisösovitteluseminaarin yhteydessä. 
Asialista lähetetään yhdistyksen jäsenille 
sääntöjen mukaisesti ennen kokousta. Käsi-
teltäviä asioita voi lähettää tiedoksi jälleen 
yhdistyksen sihteerille tai puheenjohtajalle.  
 
Uutiskatsauksen ilmestyminen ja ai-
neisto 
Uutiskatsaus tulee ilmestymään yhdistyksen 
hallituksen kokousten jälkeen yhteenvetona 
keskustelluista ja päätetyistä asioista. Talven 
kuluessa uutiskatsaus löytänee muotonsa ja 
samalla myös optimaalisen ilmestymistihey-
den, jolloin voimme tiedottaa aineiston viimei-
sistä lähettämisajankohdista. Tässä muotou-
tumisvaiheessa aineistoa otetaan vastaan 
sähköisessä muodossa joko puheenjohtajan 
tai sihteerin sähköpostiin. 
 
Toimituksen sähköpostiosoite on  
maija.gellin@ssf-ffm.com ja  
gsm: 040-7079076 

 
 

 
 
Loppukevennys eli onnistuneita sovit-
telutilanteita 
Alakoulun poika oli kesän aikana saanut 
hammasten oikaisuun raudat suuhunsa. Alku-
totuttelun jälkeen raudat eivät poikaa liiemmin 
häirinneet, mutta koulun alkamisen lähesty-
essä alkoi poikaa jännittää. Mitähän luokka-
kaverit sanoisivat?  
Ensimmäinen koulupäivä käynnistyi ja toisella 
välitunnilla se sitten tapahtui. Saman luokan 
tyttö tuli pojan eteen ja tokaisi, että: ”Sulla on 
sitten tollaset junaraiteet suussa.” Poika pil-
lahti itkuun ja paikalle kiirehti välituntivalvoja. 
Poikaa rauhoiteltuaan valvoja ohjasi osapuo-
let vertaissovitteluun. Sovittelussa tyttö kuuli 
miten paljon poikaa oli jo kesällä jännittänyt 
kouluun tulo uusien hammasrautojen kanssa. 
Ja siksi se sattui niin paljon kun tyttö päräytti 
sanansa. Tyttö puolestaan kertoi että ei ollut 
tarkoittanut mitään ilkeää – olipahan vain 
todennut asian.  
Osapuolet pääsivät hienosti vertaissovitteli-
joiden ohjauksessa sopimukseen eikä tilanne 
enää toistunut. Itse asiassa seurannassa  
osapuolet olivat jo lähes unohtaneet tapah-
tuman ja kertoivat olevansa ihan ystäviä sekä  
viettävänsä koulukavereidensa kanssa ta-
vanomaista koululaisten elämää.  
 
 
 
 
 
 
 
 


